
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Б.Терсенская средняя общеобразовательная школа"

Уренского муниципального округа Нижегородской области

Приказ

20 сентября 2022 г.№ ^1-

Об организации работы по

формированию и оценке

функциональной грамотности

обучающихся

в 2022-2023 уч.году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 23.06.2022 № 316-01-63-1565/22 Об
организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Нижегородской области,

приказа Управления образования администрации Уренского муниципального

округа Нижегородской области от 20.09.2022 №257 Об организации работы по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Уренского муниципального округа в 2022 -

2023 уч.году

приказываю:
1.утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту),

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МБОУ Б.Терсенская СОШ на 2022-2023 учебный год.
2. Определить ответственной за организационное сопровождение

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности :

2.1. Гаврилову Татьяну Борисовну, заместителя директора, Ломоносову
Наталью Ивановну, заметителя директора.

З.Гавриловой Т.Б., заместителю директора:

3.1. организовать мероприятия в рамках методических семинаров и

совещаний при завуче по вопросам формирования и оценки функциональной

грамотности;

3.2.организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для

формирования и оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ
Институт стратегии развития образования Российской академии образования;



Директор школы:  ^л^^' Н.Г.Соколова

С приказом ознакоьтены^

РОП Российская электронная школа, ФГБУ Федеральный институт оценки
качества образования;

3.3.обеспечить регулярное обновление раздела сайта МБОУ Б.Терсенская

СОШ  по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся;

3.4.обеспечить   своевременное  прохождение  курсовой  подготовки

педагогическими работниками по вопросам формирования функциональной

грамотности обучающихся;

4. Ломоносовой Н.И., заместителю директора;

4.1.обеспечить реализацию курсов внеурочной деятельности, направленных

на формирование функциональной грамотности обучающихся;

4.2.организовать работу учителей-предметников по внедрению в учебный

процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных

ФГБНУ Институт стратегии развития образования  Российской академии

образования, РОП Российская электронная школа, ФГБУ Федеральный

институт оценки качества образования;

4.3.проводить   информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) обучающихся, представителями средств массовой

информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Гаврилову Т.Б.


